宁夏回族自治区人力资源和社会保障厅

宁人社函〔2025〕123 号

自治区人力资源和社会保障厅关于公布
2024 年度翻译专业资格（水平） 经济初级
中级专业技术资格考试单独划线地区合格

标准合格人员名单的通知

各地级市人力资源和社会保障局，各有关单位：

经人力资源和社会保障部核准，我区 2024 年度翻译专业资

格（水平）、经济初级、中级专业技术资格考试单独划线地区合

格标准、合格人员已确定，现将有关事宜通知如下：

一、合格标准

2024 年度翻译专业资格（水平）考试单独划线地区合格标

准：三级笔译各科目均为 58 分，二级笔译各科目均为 58 分，三

级口译各科目均为 54 分，试卷满分均为 100 分。

2024 年度经济初级、中级专业技术资格考试单独划线地区合

格标准：初级、中级各科目均为 79 分，各级别试卷满分均为 140

分。

二、合格人员

我区 2024 年度翻译专业资格（水平）考试单独划线地区合

格人数为 1 人，合格人员为三级笔译，合格人员职业资格取得时

间为 2024 年 10 月 27 日。合格名单详见附件 1。

2024 年度经济初级、中级专业技术资格考试单独划线地区合

格人数为 20 人，其中初级合格人数为 2 人，中级合格人数为 18

人，合格人员专业技术资格取得时间为 2024 年 11 月 17 日，合

格名单详见附件２。

三、证书效力

单独划线地区职业资格证书,在相应省(区、市)的单独划线

地区有效。宁夏回族自治区单独划线合格区域为：红寺堡区、同

心县、原州区、西吉县、海原县。

四、证书领取

(一 )电子证书。合格人员请登录中国人事考试网

（http://www.cpta.com.cn）进行下载和查询验证专业技术人员

职业资格电子证书，与纸质证书具有同等法律效力。

（二）纸制证书。纸制证书采取现场领取或 EMS 快递送达两

种方式领取。选择现场领取的考生自 2025 年 7 月 16 日起，携带

考生身份证原件到资格审核点所在地级市人事考试机构领取资

格证书。纸质证书遗失、损毁的，不再办理补发。

选择EMS快递送达方式的考生,自本通知下发之日起至2025

年 7 月 13 日 18:00，登录宁夏人力资源和社会保障公共服务系

统(https://12333.hrss.nx.gov.cn/nxggfw/nxggfw/)，选择“个

人办事-人才人事-人事考试-证书申领”申请证书邮寄。受理邮

寄时间截止后 3 个工作日内统一寄送资格证书，费用由考生自行

承担，资费标准为区内每件 13 元、区外每件 21 元。逾期未收到

证书的考生可根据短信提示自行查询邮件投递状态，也可联系邮

政 EMS 管理员（张磊：13519298181）查询。

https://baike.baidu.com/item/%E7%BA%A2%E5%AF%BA%E5%A0%A1%E5%8C%BA/3184049?fromModule=lemma_inlink
https://baike.baidu.com/item/%E5%90%8C%E5%BF%83%E5%8E%BF/1186485?fromModule=lemma_inlink
https://baike.baidu.com/item/%E5%90%8C%E5%BF%83%E5%8E%BF/1186485?fromModule=lemma_inlink
https://baike.baidu.com/item/%E5%8E%9F%E5%B7%9E%E5%8C%BA/10674146?fromModule=lemma_inlink
https://baike.baidu.com/item/%E8%A5%BF%E5%90%89%E5%8E%BF/11021369?fromModule=lemma_inlink
https://baike.baidu.com/item/%E6%B5%B7%E5%8E%9F%E5%8E%BF/2445240?fromModule=lemma_inlink
http://www.cpta.com.cn/

五、有关要求

已经制发电子证书的，纸质证书遗失、损毁的，不再办理补

发。逾期未领取的纸质证书按照《人力资源社会保障部办公厅关

于启用新版专业技术人员职业资格证书的通知》（人社厅发

〔2017〕141 号）中“考试结束满五年仍未领取证书的，由指定

印制企业统一回收销毁”的规定处理。

地级市人事考试机构联系电话及地址：

吴忠市人事培训考试中心：吴忠市人力资源和社会保障局

209 办公室/开元大道 544 号，电话：0953-2028531。

固原市人事考试和人才交流中心：固原市原州区北京路 419

号/宁夏黄河农村商业银行办公楼十楼 1008 室，电话：

0954-2662806。

中卫市人事考试培训中心：中卫市人力资源和社会保障局三

楼 320 室/中卫市城区文萃南路，电话：0955-7063920。

附件：1.2024 年度翻译专业资格（水平）考试单独划线

合格人员名单

2.2024 年度经济初级、中级专业技术资格考试单独

划线合格人员名单

自治区人力资源和社会保障厅

2025 年 7 月 2 日

（此件公开发布）

人社厅收文

附件 1

年度翻译专业资格（水平）考试单独划线合格人员名单

序号 有效区域 姓名 工作单位 级别 报考专业 档案号 证书管理号

1 西吉县 刘朴 无 三级 三级英语笔译 0092024640111000081 A00920241064000000365

附件 2

年度经济初级、中级专业技术资格考试单独划线合格人员名单

序号 有效地区 姓名 工作单位 级别 报考专业 档案号 证书管理号

1 西吉县 李媛 西吉县农村合作经济经营管理站 初级 农业经济 0012024642201000020 A00120241164000009621

2 原州区 郭琼 固原市人民医院 初级 金融 0012020642201000169 A00120241164000009465

3 红寺堡区 高亚平 宁夏城发矿业有限责任公司 中级 建筑与房地产经济 0012022640101000594 A00120241164000007245

4 红寺堡区 吴琴 宁夏太阳山水务有限责任公司 中级 人力资源管理 0012022642101000707 A00120241164000008752

5 红寺堡区 王亚君 宁夏弘德包装材料有限公司 中级 工商管理 0012023642101000024 A00120241164000009043

6 红寺堡区 石慧娟 宁夏红寺堡农村商业银行股份有限公司 中级 金融 0012023642101000396 A00120241164000008942

7 红寺堡区 张树莲 宁夏红寺堡农村商业银行股份有限公司 中级 金融 0012024642101000110 A00120241164000008652

8 西吉县 李亮亮 中国邮政储蓄银行 中级 金融 0012022642201000358 A00120241164000009719

9 西吉县 王海云 中国石油宁夏固原销售分公司西吉片区 中级 工商管理 0012024642201000153 A00120241164000009687

10 原州区 王倩 宁夏农林科学院固原分院 中级 财政税收 0012022642201000196 A00120241164000009571

11 原州区 李文娟 六盘山热电厂 中级 财政税收 0012022642201000282 A00120241164000009679

12 原州区 刘永明 原州区商务和投资促进局 中级 工商管理 0012022642201000316 A00120241164000009413

13 原州区 王晓军 宁夏回族自治区烟草公司固原市公司 中级 工商管理 0012023642201000052 A00120241164000009674

14 原州区 赵艳芳 西部机场集团宁夏机场有限公司固原分公司 中级 财政税收 0012024642201000041 A00120241164000009769

15 原州区 王辉 固原市人民医院 中级 财政税收 0012024642201000052 A00120241164000009555

16 原州区 马芳 宁夏师范大学 中级 工商管理 0012024642201000086 A00120241164000009884

17 海原县 高永飞 海原县医疗保障局 中级 人力资源管理 0012022640501000089 A00120241164000009403

18 海原县 顾红 海原县财政局 中级 工商管理 0012022642201000364 A00120241164000009649

19 海原县 马啸雁 宁夏回族自治区中卫市海原县市场监督管理局 中级 工商管理 0012022642201000658 A00120241164000009525

20 海原县 黄玉鹏 海原县交通运输局公路管理段 中级 运输经济 0012023640501000037 A00120241164000009631

	一、合格标准
	二、合格人员
	三、证书效力
	四、证书领取
	五、有关要求